Decreto nº. 8.183, de 25 de agosto de 2020.

	Dispõe sobre a regulamentação da Lei nº. 5.053, de 25/08/2020.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.,

DECRETO:
Art. 1.º Fica incluído no Orçamento vigente do Município um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais), para aquisição e emulsão asfáltica.

Art. 2.º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito Adicional Suplementar estão constantes abaixo:

	02-PODER EXECUTIVO

	02.02.01 – FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	15.451.0013.2007.0000 – Manutenção dos Serviços e Ações de Trânsito

	Ficha 87 – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
	Fonte 01
	    R$ 410.000,00

	TOTAL
	R$ 410.000,00

Art. 3.º O presente Crédito Adicional Suplementar será coberto com recursos resultantes de anulação de dotação nos termos do artigo 43, § 1.º, inciso III, da Lei nº. 4.320, de 17 de março de 1964, conforme discriminado a seguir:
           I. Anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

	02-PODER EXECUTIVO

	02.03.01 – PROCURADORIA JURÍDICA

	04.122.0002.2008.0000 – Manutenção da Procuradoria Jurídica

	Ficha 108 – 3.3.91.97.00 – Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
	Fonte 01
	      R$ 80.000,00

	02.09.01 – SEC. MUN. DE OBRAS, SERV. PUBL E HABIT

	15.451.0013.2294.0000 – Manutenção da Infraestrutura e dos Serviços Urbanos

	Ficha 460 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	Fonte 01
	    R$ 200.000,00

	02.11.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	08.122.0015.2073.0000 – Manutenção do Órgão Gestor

	Ficha 598 – 3.3.91.97.00 – Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
	Fonte 01
	    R$ 130.000,00

	TOTAL
	R$ 410.000,00

Art. 4.º Ficam modificados o Plano Plurianual – PPA 2018/2021 e as Diretrizes Orçamentárias – LDO 2020 nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 2.º e 3.º deste Decreto.

Art. 5.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração